BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 2182/TCT-DNK
V/v: Số thuế GTGT còn nợ của Xí nghiệp tư doanh Minh Tâm
	Hà Nội, ngày 06 tháng 6 năm 2007

	Kính gửi:
Đồng kính gửi:
	Cục thuế tỉnh Gia Lai
Bà Đặng Thị Mỹ Trang (213 Ngô Quyền, Biển Hồ, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai)

Tổng cục Thuế nhận được đơn cứu xét đề ngày 27/4/2007 của Bà Đặng Thị Mỹ Trang về số thuế GTGT còn nợ của Xí nghiệp tư doanh Minh Tâm (bản photocopy gửi kèm); về việc này Tổng cục thuế có ý kiến như sau:

Đề nghị Cục Thuế kiểm tra, xem xét cụ thể việc nộp thuế và nợ thuế của Xí nghiệp tư doanh Minh Tâm. Nếu Xí nghiệp không bị lỗ, không khó khăn về tài chính thì yêu cầu xí nghiệp nộp ngay số thuế GTGT còn nợ vào NSNN. Nếu xí nghiệp thực sự khó khăn thì giải quyết cho chậm nộp số thuế còn nợ trong thời gian 6 tháng cuối năm 2007 và không tính phạt nộp trong thời gian cho chậm nộp nếu người đại diện chủ sở hữu của xí nghiệp cam kết nộp hết số thuế còn nợ (có thể nộp dần trong thời gian này).

Trường hợp xí nghiệp giải thể thì yêu cầu xí nghiệp thực hiện theo quy định của pháp luật, xí nghiệp phải quyết toán thuế với cơ quan thuế và giải quyết các khoản nợ thuế theo quy định của pháp luật.

Đề nghị Bà Đặng Thị Mỹ Trang làm việc với Cục Thuế tỉnh Gia Lai để được hướng dẫn và giải quyết cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, DNK (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến